
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ de 27 de febrer de 2024, de la Conselleria 
de Sanitat, per la qual es convoquen subvencions per a la 
intervenció arquitectònica en locals destinats a la presta-
ció d’assistència sanitària per part d’esta conselleria en 
municipis de la Comunitat Valenciana. [2024/2248]

RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2024, de la Conse-
lleria de Sanidad, por la que se convocan subvenciones 
para la intervención arquitectónica en locales destinados 
a la prestación de asistencia sanitaria por parte de esta 
conselleria en municipios de la Comunitat Valenciana. 
[2024/2248]

Mediante Orden 9/2017, de 19 de septiembre, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones para la intervención arquitectónica 
en locales destinados a la prestación de asistencia sanitaria por parte 
de esta conselleria, en municipios de la Comunitat Valenciana (DOGV 
8134, 25.09.2017) . En adelante Orden 9/2017.

Mediante Orden 3/2021, de 29 de septiembre, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, se modifica parcialmente la citada 
Orden 9/2017 (DOGV 9186, 01.10.2021) .

El punto 3 del artículo 1 de la Orden 9/2017, establece que la con-
vocatoria de las subvenciones se realizará mediante resolución de la 
persona titular de la conselleria con competencias en materia de sani-
dad. En su disposición adicional segunda delega en la persona titular de 
la dirección, la competencia para dictar la resolución de concesión de 
la subvención, así como para resolver las eventuales incidencias sobre 
renuncia, revocación, cuantía, prórroga, modificados, minoraciones y 
reajustes de conformidad con el artículo 160.5 de la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones. En adelante LHPSPIS.

En el preámbulo de la Orden 9/2017 se establece que las subven-
ciones a conceder conforme a sus bases reguladoras, por el carácter de 
las mismas, no están sujetas a la política de competencia de la Unión 
Europea en materia de ayudas públicas y, por tanto, no precisan notifi-
cación a la Comisión Europea, por no reunir los requisitos del artículo 
107.1 del Tratado de funcionamiento de la Unión Europea, ya que en 
razón de la cualidad de las entidades beneficiarias y del objeto de las 
subvenciones, estas acciones subvencionables, por ser actividades de 
carácter no económico, no afectan a la competencia, ni a los intercam-
bios comerciales entre los estados miembros y tampoco favorecen a 
determinadas empresas o producciones.

Asimismo, el Decreto ley 6/2021, de 1 de abril del Consell (DOGV 
9062, 15.04.2021) , establece un régimen especial de gestión de las 
actuaciones incluidas en el Plan de recuperación, transformación y resi-
liencia financiado por el Mecanismo europeo de recuperación y resilien-
cia y por los fondos REACT-EU para apoyar a la recuperación después 
de la crisis de la Covid-19 (NextGeneration-EU) .

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en 
los artículos 160.4.b y 166 de la LHPSPIS, en relación con el artículo 7 
del Decreto 10/2023, de 19 de julio, del presidente de la Generalitat, por 
el que se determinan el número y la denominación de las consellerias, 
y sus atribuciones; la Orden 4/2023, de 13 de octubre, de desarrollo 
del Decreto 135/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad; y la 
Orden 9/2017, resuelvo:

Primero. Objeto. Ámbito de aplicación. Actividad a desarrollar
1. Convocar la concesión de subvenciones para la intervención 

arquitectónica en locales destinados a la prestación de asistencia sanita-
ria por parte de esta conselleria, en municipios de la Comunitat Valen-
ciana.

El objeto de las subvenciones que se convoquen será las actuaciones 
de intervención arquitectónica en locales destinados a la prestación de 
asistencia sanitaria en atención primaria por la Conselleria en munici-
pios de la Comunitat Valenciana.

En función del coste y duración de la intervención arquitectónica, 
las subvenciones concedidas podrán tener carácter de gasto plurianual, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 40 de la LHPSPIS.

Se entenderá por actuaciones de intervención arquitectónica las 
obras de reforma, reparación, restauración y rehabilitación, así como 
las de conservación y mantenimiento, con las definiciones establecidas 
en el artículo 232 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del 
sector público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico espa-

Mitjançant l’Ordre 9/2017, de 19 de setembre, de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, s’establixen les bases reguladores 
per a la concessió de subvencions per a la intervenció arquitectònica 
en locals destinats a la prestació d’assistència sanitària per part d’esta 
conselleria en municipis de la Comunitat Valenciana (DOGV 8134, 
25.09.2017) . D’ara en avant, Ordre 9/2017.

Mitjançant l’Ordre 3/2021, de 29 de setembre, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, es modifica parcialment l’esmentada 
Ordre 9/2017 (DOGV 9186, 01.10.2021) .

El punt 3, de l’article 1, de l’Ordre 9/2017, establix que la convo-
catòria de les subvencions es realitzarà mitjançant una resolució de la 
persona titular de la conselleria amb competències en matèria de sani-
tat. En la disposició addicional segona delega la persona titular de la 
direcció per a la competència per a dictar la resolució de concessió de 
la subvenció, així com per a resoldre les eventuals incidències sobre 
renúncia, revocació, quantia, pròrroga, modificacions, minoracions i 
reajustaments de conformitat amb l’article 160.5 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subven-
cions. D’ara en avant, LHPSPIS.

En el preàmbul de l’Ordre 9/2017 s’establix que les subvenciones 
que s’han de concedir d’acord amb les seues bases reguladores, pel 
caràcter d’estes, no estan subjectes a la política de competència de la 
Unió Europea en matèria d’ajudes públiques i, per tant, no requerixen 
notificació a la Comissió Europea, per no posseir els requisits de l’ar-
ticle 107.1 del Tractat de funcionament de la Unió Europea, ja que a 
raó de la qualitat de les entitats beneficiàries i de l’objecte de les sub-
vencions, estes accions subvencionables, per ser activitats de caràcter 
no econòmic, no afecten la competència, ni els intercanvis comercials 
entre els estats membres i tampoc afavorixen determinades empreses o 
produccions.

Així mateix, el Decret llei 6/2021, d’1 d’abril, del Consell (DOGV 
9062, 15.04.2021) , establix un règim especial de gestió de les actu-
acions incloses en el Pla de recuperació, transformació i resiliència 
finançat pel Mecanisme europeu de recuperació i resiliència i pels fons 
REACT-EU per a donar suport a la recuperació després de la crisi de la 
COVID-19 (Next Generation-EU) . 

En virtut del que s’ha exposat, i de conformitat amb el que s’esta-
blix en els articles 160.4.b i 166 de l’LHPSPIS, en relació amb l’article 
7 del Decret 10/2023, de 19 de juliol, del president de la Generalitat, 
pel qual es determinen el nombre i la denominació de les conselleries, 
i les seues atribucions; l’Ordre 4/2023, de 13 d’octubre, de desenvolu-
pament del Decret 135/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació 
del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Sanitat, i l’Ordre 
9/2017, resolc:

Primer. Objecte. Àmbit d’aplicació. Activitat a desenvolupar
1. Convocar la concessió de subvencions per a la intervenció arqui-

tectònica en locals destinats a la prestació d’assistència sanitària per part 
d’esta conselleria, en municipis de la Comunitat Valenciana.

L’objecte de les subvencions que es convoquen serà les actuacions 
d’intervenció arquitectònica en locals destinats a la prestació d’assis-
tència sanitària en Atenció Primària per la Conselleria en municipis de 
la Comunitat Valenciana.

En funció del cost i la duració de la intervenció arquitectònica, les 
subvencions concedides podran tindre caràcter de despesa plurianual, 
d’acord amb el que s’establix en l’article 40 de l’LHPSPIS.

S’entendrà per actuacions d’intervenció arquitectònica les obres de 
reforma, reparació, restauració i rehabilitació, així com les de conser-
vació i manteniment, amb les definicions establides en l’article 232 de 
la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per 
la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del 



ñol las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP) .

No obstante, lo indicado en el artículo 30 de la LCSP, las obras no 
podrán ser ejecutadas directamente por las propias entidades locales.

La subvención que se conceda solo se destinará a financiar el coste 
de ejecución de la obra e instalaciones, con IVA. Consecuentemente, 
no se sufragarán los gastos generados con ocasión de la redacción del 
proyecto técnico, estudios de seguridad y salud, los que se deriven de la 
dirección de obra, o cualquier otro que no esté directamente relacionado 
con la ejecución de la obra como, por ejemplo, estudios sobre el estado 
estructural, estudios geotécnicos, etc.

Los incrementos presupuestarios de las obras derivados de las 
modificaciones de los contratos, así como de la liquidación de aquellas 
que resultasen, en su caso, del procedimiento de contratación de las 
obras, no serán objeto de subvención. Los incrementos, a los que tuviera 
derecho la empresa contratista de las obras correrán por cuenta y cargo 
exclusivo del órgano de contratación.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31.1 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones (en adelante, LGS) se 
consideran gastos subvencionables aquellos que, en cada una de las 
anualidades que se contemplen en el acto de concesión, respondan de 
manera indubitada a la naturaleza de la actividad subvencionada, y se 
realicen desde el primer día del ejercicio presupuestario de la convo-
catoria.

De acuerdo con lo dispuesto en la actual redacción del artículo 31.2 
de la LGS se considerará gasto realizado el que ha sido efectivamente 
ejecutado de acuerdo con el apartado anterior, independientemente de 
la fecha de su pago. El plazo de justificación de las subvenciones fina-
lizará el 15 de noviembre de cada ejercicio económico para el que se 
concedieron las mismas.

2. Podrán obtener la condición de entidad beneficiaria los ayunta-
mientos de la Comunitat Valenciana que cumplan los siguientes requi-
sitos:

a) Que ostente la titularidad patrimonial del local en el que se pro-
pone la intervención arquitectónica.

b) Que dispongan de un informe técnico preliminar emitido por la 
persona titular de la subdirección en materia de infraestructuras, para 
cuya obtención será necesaria la aportación de los siguientes documen-
tos:

– Acreditación de la titularidad patrimonial del inmueble objeto del 
proyecto técnico, mediante certificación de la secretaría del ayuntamien-
to acompañada de la ficha descriptiva y gráfica catastral.

– Informe suscrito por personal técnico municipal, relativo al estado 
del inmueble donde se presta el servicio asistencial y con indicación de 
las deficiencias constructivas detectadas, más la descripción del estado 
de cada una de las instalaciones, así como la indicación de las actua-
ciones a realizar, con un levantamiento planimétrico del estado actual y 
del reformado (planos de planta, sección y alzados, acotados y con sus 
superficies útiles y construidas correspondientes por estancias y totales) 
. Dicho informe se redactará basándose en los siguientes puntos:

· Inadaptación a la normativa vigente en materia de accesibilidad.
· Inadaptación a la normativa vigente en materia de protección con-

tra incendios.
· Superficie inadecuada de las consultas y salas de espera.
· Mal estado de las instalaciones de fontanería, energía, acondicio-

namiento y climatización.
· Mal estado estructural y de estanqueidad del edificio.
– En caso de modificación del Plan funcional (programa de nece-

sidades del centro, tanto en el ámbito de recursos humanos como de 
infraestructuras: número de sanitarios más número de espacios de con-
sulta o tratamientos) del centro referido en la actuación, los departamen-
tos de salud que conforman el sistema público de salud de la Comunitat 
Valenciana pasan a integrarse en estas bases reguladoras de concesión 
de subvenciones elaborando el denominado Informe justificativo sobre 
la necesidad de las actuaciones como parte del expediente adminis-
trativo a conformar, siendo este debidamente aprobado por la persona 
titular de la dirección general con competencias en materia de asistencia 
sanitaria.

Junto con el informe preliminar emitido por la persona titular de la 
subdirección en materia de infraestructuras se procederá a confeccionar 
el Cuadro de superficies y presupuesto estimado (en adelante CSPE) del 
proyecto a redactar. Dichos documentos servirán de base para la redac-

Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 
febrer de 2014 (d’ara en avant, LCSP) .

No obstant això, el que s’indica en l’article 30 de l’LCSP, les enti-
tats locals no podran executar directament les obres.

La subvenció que es concedisca només es destinarà a finançar el 
cost d’execució de l’obra i de les instal·lacions amb l’IVA. En conse-
qüència, no se sufragaran les despeses generades per la redacció del 
projecte tècnic, estudis de seguretat i salut, les que es deriven de la 
direcció d’obra, o qualsevol altra que no estiga directament relacionada 
amb l’execució de l’obra, com ara els estudis sobre l’estat estructural, 
estudis geotècnics, etc.

Els increments pressupostaris de les obres derivats de les modifi-
cacions dels contractes, així com de la liquidació d’aquelles que resul-
ten, si és el cas, del procediment de contractació de les obres, no seran 
objecte de subvenció. Els increments, als quals tinga dret l’empresa con-
tractista de les obres, seran a càrrec exclusiu de l’òrgan de contractació.

D’acord amb el que es disposa en l’article 31.1 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions (d’ara en avant, LGS) es 
consideren despeses subvencionables aquelles que, en cadascuna de les 
anualitats que es preveuen en l’acte de concessió, responguen de manera 
indubtable a la naturalesa de l’activitat subvencionada, i es realitzen des 
del primer dia de l’exercici pressupostari de la convocatòria. 

D’acord amb el que es disposa en l’actual redacció de l’article 31.2 
de l’LGS es considerarà despesa realitzada la que ha sigut efectivament 
executada d’acord amb l’apartat anterior, independentment de la data 
del seu pagament. El termini de justificació de les subvencions finalit-
zarà el 15 de novembre de cada exercici econòmic per al qual es van 
concedir estes. 

2. Podran obtindre la condició d’entitat beneficiària els ajuntaments 
de la Comunitat Valenciana que complisquen els requisits següents:

a) Que tinguen la titularitat patrimonial del local en el qual es pro-
posa la intervenció arquitectònica.

b) Que disposen d’un informe tècnic preliminar emés per la persona 
titular de la subdirecció en matèria d’infraestructures, per a l’obtenció 
del qual serà necessària l’aportació dels documents següents:

– Acreditació de la titularitat patrimonial de l’immoble objecte del 
projecte tècnic, mitjançant certificat de la secretaria de l’ajuntament 
acompanyada de la fitxa descriptiva i gràfica cadastral.

– Informe subscrit per personal tècnic municipal, relatiu a l’estat 
de l’immoble on es presta el servici assistencial i amb indicació de les 
deficiències constructives detectades, més la descripció de l’estat de 
cadascuna de les instal·lacions, així com la indicació de les actuacions 
que s’han de realitzar, amb un alçament planimètric de l’estat actual i 
del reformat (plànols de planta, secció i alçats, delimitats i amb les seues 
superfícies útils i construïdes corresponents per habitacions i totals) . 
Este informe es redactarà sobre la base dels punts següents:

· Inadaptació a la normativa vigent en matèria d’accessibilitat.
· Inadaptació a la normativa vigent en matèria de protecció contra 

incendis.
· Superfície inadequada de les consultes i sales d’espera.
· Mal estat de les instal·lacions de lampisteria, energia, condiciona-

ment i climatització.
· Mal estat estructural i d’estanquitat de l’edifici.
– En el cas de modificació del Pla funcional (programa de necessi-

tats del centre, tant en recursos humans com d’infraestructures: nombre 
de sanitaris més nombre d’espais de consulta o tractaments) del centre 
mencionat en l’actuació, els departaments de salut que conformen el 
sistema públic de salut de la Comunitat Valenciana passen a integrar-se 
en estes bases reguladores de concessió de subvencions elaborant el 
denominat Informe justificatiu sobre la necessitat de les actuacions, com 
a part de l’expedient administratiu que s’ha de conformar, i este serà 
degudament aprovat per la persona titular de la direcció general amb 
competències en matèria d’assistència sanitària.

Juntament amb l’informe preliminar emés per la persona titular de 
la subdirecció en matèria d’infraestructures es confeccionà el Quadre 
de superfícies i pressupost estimat (d’ara en avant, QSPE) del projecte 
que s’ha de redactar. Estos documents serviran de base per a la redacció 



ción del proyecto básico y de ejecución a presentar, necesarios para el 
siguiente informe, el de conformidad.

c) Que dispongan del informe técnico de conformidad que emitirá 
la persona titular de la subdirección en materia de infraestructuras, al 
proyecto realizado para dicha actuación, previamente a la fecha de fina-
lización del plazo de presentación de las solicitudes de la subvención.

Para su obtención habrá sido necesaria la aportación de los siguien-
tes documentos:

– Proyecto básico y de ejecución firmado por técnico competente, 
con el contenido establecido en el artículo 233 de la LCSP, que cumpla 
con lo preceptuado en la Sección 2ª del Capítulo II del Reglamento 
general de la Ley de contratos de las administraciones públicas, aproba-
do por el Real decreto 1098/2001, de 12 de agosto, y los artículos 124 a 
134 del Reglamento que la desarrolla, con fecha posterior a la publica-
ción de las presentes bases y anterior a la fecha de la convocatoria de la 
correspondiente edición.

– Acta de replanteo previo del proyecto básico y de ejecución, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 236 de la LCSP.

– Informe de supervisión del proyecto (art. 235 de la Ley 9/2017 
Ley contratos sector público) , que será obligatorio si las obras afectaran 
a la estabilidad, estanqueidad o seguridad.

– Aprobación de dicho proyecto básico y de ejecución por el órgano 
competente municipal y debidamente sellado en todos los documentos 
integrantes del mismo (memoria, pliegos planos, presupuesto, estudio 
de seguridad y salud, estudio de gestión de residuos, programa de desa-
rrollo de los trabajos o plan de obra, etc.) .

d) Cumplimiento de la normativa comunitaria que regula las obliga-
ciones de estas con respecto a las normas de información y publicidad, 
en concreto en lo relativo al Reglamento (UE) 1303/2013 del Parlamen-
to Europeo y del Consejo y al Reglamento de ejecución (UE) 821/2014 
de la Comisión.

Para la obtención de la conformidad de la subdirección referida se 
seguirá lo establecido en el art. 5 de las bases.

Segundo. Condiciones de la concesión de la subvención.
1. El procedimiento de concesión de estas subvenciones se tramitará 

en régimen de concurrencia competitiva, tal como establece el artículo 
7 de la referida Orden 9/2017.

2. Para obtener la condición de entidades beneficiarias de las sub-
venciones deberán reunirse los requisitos del artículo 5 de la Orden 
9/2017, al término de presentación de las solicitudes de la presente con-
vocatoria.

3. En todo caso, disponer del correspondiente proyecto de obra, 
debidamente informado de conformidad por la subdirección en fecha 
posterior a la publicación de las bases y anterior a la fecha de finaliza-
ción de presentación de solicitudes de la presente convocatoria.

4. Se deberán cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas 
de lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de 
la Generalitat, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-
rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y en el artículo 
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Esta información podrá publicarse en el portal web de la entidad o 
bien a través de la plataforma TEP – Transparencia entitats privades, de 
GVA Oberta (https://gvaobert.gva.es/tep) .

Tercero. Financiación. Dotación. Pago de las subvenciones. Justifica-
ción. Periodo de duración

1. Las subvenciones previstas en la presente resolución de convo-
catoria se financiarán con cargo al programa presupuestario de la Con-
selleria de Sanidad G01100204.GE00000.412B21.76001, código línea 
contable S0151, de los presupuestos de la Generalitat con las siguientes 
anualidades:

Para el año 2024, por un importe de 3.000.000,00 €.
Para el año 2025, por un importe de 3.000.000,00 €.
2. Las subvenciones que se otorguen tendrán la consideración de 

subvención a fondo perdido, siendo el porcentaje de subvención a apli-
car hasta el 100 % del importe solicitado, con un límite de 400.000,00 € 
por proyecto, sin que este pueda superar al coste de ejecución del 
correspondiente proyecto aprobado o el de adjudicación. El número 
máximo de proyectos subvencionables en cada convocatoria por ayun-
tamiento será de dos.

del projecte bàsic i d’execució que s’ha de presentar, necessaris per al 
següent informe, el de conformitat.

c) Que disposen de l’informe tècnic de conformitat que emetrà la 
persona titular de la subdirecció en matèria d’infraestructures, al projec-
te realitzat per a esta actuació, prèviament a la data de finalització del 
termini de presentació de les sol·licituds de la subvenció.

Per a la seua obtenció haurà sigut necessària l’aportació dels docu-
ments següents:

–  Projecte bàsic i d’execució firmat per tècnic competent, amb el 
contingut establit en l’article 233 de l’LCSP, que complisca el que es 
preceptua en la Secció 2a, del capítol II, del reglament general de la Llei 
de contractes de les administracions públiques, aprovat pel Reial decret 
1098/2001, de 12 d’agost, i els articles 124 a 134 del Reglament que 
la desplega, amb data posterior a la publicació de les presents bases i 
anterior a la data de la convocatòria de la corresponent edició.

–  Acta de replantejament prèvia del projecte bàsic i d’execució, 
d’acord amb el que s’establix en l’article 236 de l’LCSP.

–  Informe de supervisió del projecte (article 235 de la Llei 9/2017, 
de la Llei de contractes del sector públic) , que serà obligatori si les 
obres afecten l’estabilitat, estanquitat o seguretat.

–  Aprovació d’este projecte bàsic i d’execució per l’òrgan compe-
tent municipal i degudament segellat en tots els documents integrants 
d’este (memòria, plecs, plànols, pressupost, estudi de seguretat i salut, 
estudi de gestió de residus, programa de desenvolupament dels treballs 
o pla d’obra, etc.) .

d) Compliment de la normativa comunitària que regula les obliga-
cions d’estes respecte a les normes d’informació i publicitat, en concret 
al Reglament (UE) 1303/2013, del Parlament Europeu i del Consell, i al 
Reglament d’execució (UE) 821/2014, de la Comissió. 

Per a l’obtenció de la conformitat de la subdirecció esmentada cal-
drà ajustar-se al que s’establix en l’article 5 de les bases.

Segon. Condicions de la concessió de la subvenció
1. El procediment de concessió d’estes subvencions es tramitarà en 

règim de concurrència competitiva, tal com s’establix en l’article 7 de 
l’Ordre 9/2017.

2. Per a obtindre la condició d’entitats beneficiàries de les subven-
cions s’hauran de posseir els requisits de l’article 5 de l’Ordre 9/2017, 
al final de presentació de les sol·licituds de la present convocatòria.

3. En tot cas, caldrà disposar del corresponent projecte d’obra, amb 
el degut informe de conformitat de la Subdirecció amb data posterior a 
la publicació de les bases i anterior a la data de finalització de presenta-
ció de sol·licituds de la present convocatòria.

4. S’hauran de complir les obligacions de publicitat derivades del 
que es disposa en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana; 
en el capítol 2 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, 
accés a la informació pública i bon govern, i en l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. 

Esta informació podrà publicar-se en el portal web de l’entitat o bé 
a través de la plataforma TEP - Transparència Entitats Privades, de GVA 
Oberta (https://gvaobert.gva.es/tep) .

Tercer. Finançament. Dotació. Pagament de les subvencions. Justifi-
cació. Període de duració

1. Les subvencions previstes en la present resolució de convocatòria 
es finançaran amb càrrec al programa pressupostari de la Conselleria de 
Sanitat G01100204.GE00000.412B21.76001, codi de línia comptable 
S0151, dels pressupostos de la Generalitat amb les anualitats següents:

Per a l’any 2024, per un import de 3.000.000,00 €. 
Per a l’any 2025, per un import de 3.000.000,00 €.
2. Les subvencions que s’atorguen tindran la consideració de sub-

venció a fons perdut, i el percentatge de subvenció a aplicar serà fins al 
100 % de l’import sol·licitat, amb un límit de 400.000,00 € per projecte, 
sense que este puga superar el cost d’execució del corresponent projecte 
aprovat o el d’adjudicació. El nombre màxim de projectes subvenciona-
bles en cada convocatòria per ajuntament serà de dos.



3. El pago de la subvención se realizará previa justificación por el 
ayuntamiento de la realización de las obras de intervención arquitectó-
nica en los locales destinados a la prestación de asistencia sanitaria por 
la Conselleria.

No obstante, lo indicado en el anterior apartado, se podrán realizar 
abonos a cuenta que podrán suponer la realización de pagos fracciona-
dos que responderán al ritmo de ejecución de las acciones subvencio-
nadas, abonándose por cuantía equivalente a la justificación presentada.

Los pagos se efectuarán contra certificaciones de obras expedidas 
por la dirección facultativa de las obras, de acuerdo con las condiciones 
de financiación establecidas y de conformidad con el proyecto presenta-
do. Dichas certificaciones se presentarán ante la subdirección, conforme 
al modelo oficial que figura en el anexo XI del Real decreto 1098/2001, 
de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento general de la Ley 
de contratos de las administraciones públicas (BOE 257, 26.10.2001) 
, acompañadas de los originales de las correspondientes facturas, que 
deberán estar aprobadas por la Junta de Gobierno Local, por la comisión 
de gobierno u órgano municipal competente.

En el caso de que se produjera alguna baja por diferencia entre el 
presupuesto de licitación y el de adjudicación de la obra, se entenderá 
que la cuantía de la subvención queda fijada en el importe de adju-
dicación, siempre que la financiación de la conselleria se refiera a la 
totalidad del presupuesto de la obra.

Constituirá, en todo caso, requisito previo para el pago, la expedi-
ción por la subdirección del correspondiente certificado de comproba-
ción y aprobación de justificantes.

Asimismo, los ayuntamientos deberán con carácter previo al pago 
acreditar hallarse al corriente de su obligación de rendir cuentas anuales 
ante la Sindicatura de Comptes, conforme dispone el artículo 199.4 
de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de régimen local de la Comunitat 
Valenciana.

4. El plazo de justificación de las subvenciones finaliza el 15 de 
noviembre de 2024, para la obra realizada con cargo al presupuesto de 
2024, y el 15 de noviembre de 2025 para la obra ejecutada en 2025. 
El incumplimiento de este requisito podrá dar lugar a la dejación sin 
efectos o a la minoración de la subvención correspondiente al ejercicio 
en que este se produzca.

5. Si la subvención superara el coste real de la obra, o si como con-
secuencia de la disminución del coste global de la obra proyectada, se 
hubiera abonado un importe superior al porcentaje de participación de 
la administración, procederá el reintegro del exceso obtenido.

6. En todo caso, constituye requisito previo para el pago que la 
entidad local beneficiaria de la subvención se halle al corriente en la 
obligación de rendición de sus cuentas anuales ante la Sindicatura de 
Comptes.

7. Esta actuación es susceptible de ser cofinanciada por la Unión 
Europea a través del Programa operativo del Fondo Europeo de Desa-
rrollo Regional (FEDER) de la Comunitat Valenciana 2014-2020 y 
financiada como parte de la respuesta de la Unión a la pandemia de 
COVID-19; y a través del Programa operativo del Fondo Social Euro-
peo (FSE) de la Comunitat Valenciana 2014-2020 y financiada como 
parte de la respuesta de la Unión a la pandemia de COVID-19. 

8. La dotación de esta convocatoria podrá incrementarse si con-
curre alguno de los supuestos previstos en el artículo 11.2 del Decreto 
77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedimiento de 
gestión del presupuesto de la Generalitat. En todo caso, dicho incremen-
to queda condicionado a la declaración de disponibilidad del crédito, 
que deberá ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana. Esta publicidad no implicará la apertura de plazo para presentar 
nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver.

9. Eventuales aumentos sobrevenidos en el crédito disponible posi-
bilitarán una resolución complementaria de la concesión de la subven-
ción que incluirá, siguiendo el orden de prelación establecido por la 
Comisión de Valoración, las solicitudes que, aun cumpliendo todos los 
requisitos, no hayan sido beneficiarias por agotamiento del mismo.

Cuarto. Plazo de la solicitud, forma de presentación y documentación 
que debe acompañarse a la solicitud

1. El plazo para la presentación de las solicitudes será de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente convo-
catoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. El pagament de la subvenció serà realitzat després de la justifica-
ció prèvia per part de l’ajuntament de la realització de les obres d’inter-
venció arquitectònica en els locals destinats a la prestació d’assistència 
sanitària per la Conselleria.

No obstant el que s’ha indicat en l’anterior apartat, es podran rea-
litzar abonaments a compte que podran suposar la realització de paga-
ments fraccionats que respondran al ritme d’execució de les accions 
subvencionades, i seran abonats per quantia equivalent a la justificació 
presentada.

Els pagaments s’efectuaran contra certificats d’obres expedits per la 
direcció facultativa de les obres, d’acord amb les condicions de finança-
ment establides i de conformitat amb el projecte presentat. Estos certifi-
cats es presentaran davant la subdirecció, d’acord amb el model oficial 
que figura en l’annex XI del Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre, 
pel qual s’aprova el reglament general de la Llei de contractes de les 
administracions públiques (BOE núm. 257, de 26.10.2001) , acompa-
nyats dels originals de les corresponents factures, que hauran d’estar 
aprovades per la junta de govern local, per la comissió de govern o 
l’òrgan municipal competent.

En el cas que es produïra alguna baixa per diferència entre el pres-
supost de licitació i el d’adjudicació de l’obra, s’entendrà que la quantia 
de la subvenció queda fixada en l’import d’adjudicació, sempre que el 
finançament de la Conselleria es referisca a la totalitat del pressupost 
de l’obra. 

Constituirà, en tot cas, un requisit previ per al pagament, l’expedició 
per la subdirecció del corresponent certificat de comprovació i aprova-
ció de justificants.

Així mateix, els ajuntaments hauran, amb caràcter previ al paga-
ment, acreditar que estan al corrent de la seua obligació de rendir comp-
tes anuals davant la Sindicatura de Comptes, d’acord amb el que es 
disposa en l’article 199.4 de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de règim 
local de la Comunitat Valenciana.

4. El termini de justificació de les subvencions finalitza el 15 de 
novembre de 2024, per a l’obra realitzada amb càrrec al pressupost de 
2024, i el 15 de novembre de 2025, per a l’obra executada en 2025. 
L’incompliment d’este requisit podrà donar lloc al desistiment sense 
efectes o a la minoració de la subvenció corresponent a l’exercici en 
què este es produïsca.

5. Si la subvenció superara el cost real de l’obra, o si a conseqüència 
de la disminució del cost global de l’obra projectada s’haguera abonat 
un import superior al percentatge de participació de l’Administració, 
escaurà el reintegrament de l’excés obtingut.

6. En tot cas, constituïx un requisit previ per al pagament que l’en-
titat local beneficiària de la subvenció es trobe al corrent en l’obligació 
de rendició dels seus comptes anuals davant la Sindicatura de Comptes.

7. Esta actuació és susceptible de ser cofinançada per la Unió Euro-
pea a través del Programa operatiu del Fons Europeu de Desenvolu-
pament Regional (FEDER) de la Comunitat Valenciana 2014-2020 i 
finançada com a part de la resposta de la Unió a la pandèmia de la 
COVID-19; i a través del Programa operatiu del Fons Social Europeu 
(FSE) de la Comunitat Valenciana 2014-2020 i finançada com a part de 
la resposta de la Unió a la pandèmia de la COVID-19. 

8. La dotació d’esta convocatòria podrà incrementar-se si concorre 
algun dels supòsits previstos en l’article 11.2 del Decret 77/2019, de 7 
de juny, del Consell, de regulació del procediment de gestió del pressu-
post de la Generalitat. En tot cas, este increment queda condicionat a la 
declaració de disponibilitat del crèdit, que haurà de ser publicada en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Esta publicitat no implicarà 
l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de nou 
còmput de termini per a resoldre.

9. Eventuals augments sobrevinguts en el crèdit disponible possi-
bilitaran una resolució complementària de la concessió de la subvenció 
que inclourà, seguint l’orde de prelació establit per la comissió de valo-
ració, les sol·licituds que, fins i tot complint tots els requisits, no hagen 
sigut beneficiàries per esgotament d’este.

Quart. Termini de la sol·licitud, forma de presentació i documentació 
que s’ha d’adjuntar a la sol·licitud

1. El termini per a la presentació de les sol·licituds serà d’un mes 
comptador des de l’endemà de la publicació de la present convocatòria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



2. Los ayuntamientos deberán cumplimentar la solicitud en el 
modelo normalizado, que estará disponible en la página web y en la 
guía PROP de la Generalitat, deberá ir firmada por la persona titular 
de la presidencia de la corporación local o representación autorizada 
del ayuntamiento. Todo ello, sin perjuicio de lo dispuesto en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas (en adelante LPAC) .

La solicitud se acompañará de la documentación que seguidamente 
se relaciona:

a) Acreditación de la representación legal, en caso de no estar ins-
crito en el Registro de representantes de la Agencia de Tecnología y 
Certificación Electrónica (ACCV) , o bien, en el Registro Electrónico 
de Apoderamientos de la Administración General del Estado.

b) Copia del informe de conformidad emitido por la persona titular 
de la subdirección en materia de infraestructuras del proyecto básico 
y de ejecución con fecha anterior a la convocatoria de la edición de la 
subvención que se vaya a solicitar.

c) Solicitud de alta de domiciliación bancaria cumplimentada, según 
modelo oficial, en el caso de nuevo perceptor o cambio de número de 
cuenta bancaria.

d) La fotocopia del CIF para los ayuntamientos que hayan modifi-
cado el mismo con respecto a ejercicios anteriores o que soliciten por 
primera vez la subvención.

e) Certificado de persona representante de la entidad en el que cons-
te:

– Presupuesto de licitación del proyecto básico y de ejecución 
supervisado por la persona titular de la subdirección en materia de 
infraestructuras.

– Estado de licitación de la obra, en el que se especifique si está 
pendiente de licitación, en fase de licitación, o adjudicada.

– Presupuesto de adjudicación del contrato, en su caso.
– Subvenciones y ayudas solicitadas a otros organismos con espe-

cificación de las mismas y la cuantía otorgada en caso de concesión.
f) Programa de actuación, que garantice la ejecución de las obras 

en los ejercicios establecidos teniendo en cuenta que el plazo máximo 
de justificación finalizará el 15 de noviembre de cada ejercicio. A tal 
efecto y de acuerdo con los plazos reglamentarios para la tramitación 
del contrato de obra, el programa de actuación expresará:

– Fecha estimada de inicio del expediente de contratación de la 
obra, o fecha real si este ya fue iniciado.

– Fecha estimada del inicio de las obras o, en su caso, la fecha del 
acta de comprobación del replanteo y de inicio de las obras.

– Plazo de ejecución de cada una de las anualidades e importes 
estimados de las mismas, de acuerdo con el plan de obra del proyecto, 
o bien el plazo de ejecución y las anualidades previstas en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares, o bien, el plazo y anualidades 
contenidas en el contrato de obras si este ya ha sido suscrito, según el 
momento procedimental en que se encuentre el expediente.

g) Documentación justificativa del anexo de criterios de valoración, 
según este mismo.

h) En cualquier caso, se deberá acreditar no encontrarse en las pro-
hibiciones del artículo 13 de la LGS y de cumplirse el artículo 34.5. 
mediante presentación de la declaración responsable, de acuerdo con 
el artículo 26 del Reglamento que la desarrolla, aprobado por el Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio.

i) Escrito de hallarse al corriente en la obligación de rendición de 
sus cuentas anuales ante la Sindicatura de Comptes. Este certificado 
debe estar emitido por la propia Sindicatura, en el cual figure que la 
entidad local se encuentra al corriente en el cumplimiento de la obliga-
ción de rendición de sus cuentas anuales ante esta sindicatura.

3. Cuando la solicitud no reúna los requisitos señalados en el artícu-
lo 66 de la LPAC, o no se acompañe la documentación que de acuerdo 
con esta orden resulte exigible se notificará y requerirá a la entidad 
interesada, con indicación de la causa que impide la continuación del 
procedimiento, para que en el plazo de diez días, subsane la falta o 
acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no 
lo hiciera, se le tendrá por desistida de su petición, previa resolución que 
deberá ser dictada al efecto.

2. Els ajuntaments hauran d’emplenar la sol·licitud en el model 
normalitzat, que estarà disponible en la pàgina web i en la guia PROP 
de la Generalitat, i haurà d’estar firmada per la persona titular de la 
presidència de la corporació local o representació autoritzada de l’ajun-
tament. Tot això, sense perjuí del que es disposa en la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques (d’ara en avant, LPAC) .

La sol·licitud haurà d’adjuntar la documentació que s’indica tot 
seguit:

a) Acreditació de la representació legal, en cas de no estar inscrit en 
el Registre de representants de l’Agència de Tecnologia i Certificació 
Electrònica (ACCV) , o bé, en el Registre electrònic d’apoderaments de 
l’Administració General de l’Estat.

b) Còpia de l’informe de conformitat emés per la persona titular de 
la subdirecció en matèria d’infraestructures del projecte bàsic i d’exe-
cució amb data anterior a la convocatòria de l’edició de la subvenció 
que se sol·licite.

c) Sol·licitud d’alta de domiciliació bancària emplenada, segons el 
model oficial, en el cas de nou perceptor o canvi de número de compte 
bancari.

d) La fotocòpia del CIF per als ajuntaments que l’hagen modificat 
respecte a exercicis anteriors o que sol·liciten per primera vegada la 
subvenció.

e) Certificat de persona representant de l’entitat en el qual conste:

– Pressupost de licitació del projecte bàsic i d’execució supervisat 
per la persona titular de la subdirecció en matèria d’infraestructures.

– Estat de licitació de l’obra, en el qual s’especifique si està pendent 
de licitació, en fase de licitació o adjudicada.

– Pressupost d’adjudicació del contracte, si és el cas.
– Subvencions i ajudes sol·licitades a altres organismes amb especi-

ficació d’estes i la quantia atorgada en cas de concessió.
f) Programa d’actuació, que garantisca l’execució de les obres en els 

exercicis establits tenint en compte que el termini màxim de justificació 
finalitzarà el 15 de novembre de cada exercici. A este efecte i d’acord 
amb els terminis reglamentaris per a la tramitació del contracte d’obra, 
el programa d’actuació expressarà:

– Data estimada d’inici de l’expedient de contractació de l’obra, o 
data real si este ja va ser iniciat.

– Data estimada de l’inici de les obres o, si és el cas, la data de l’ac-
ta de comprovació del replantejament i d’inici de les obres.

– Termini d’execució de cadascuna de les anualitats i imports esti-
mats d’estes, d’acord amb el pla d’obra del projecte, o bé el termini 
d’execució i les anualitats previstes en el plec de clàusules adminis-
tratives particulars, o bé, el termini i les anualitats contingudes en el 
contracte d’obres si este ja ha sigut subscrit, segons el moment procedi-
mental en què es trobe l’expedient.

g) Documentació justificativa de l’annex de criteris de valoració, 
segons este.

h) En qualsevol cas, s’haurà d’acreditar no trobar-se en les prohi-
bicions de l’article 13 de l’LGS i complir l’article 34.5 mitjançant la 
presentació de la declaració responsable, d’acord amb l’article 26 del 
Reglament que la desplega, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 
de juliol.

i) Escrit d’estar al corrent en l’obligació de rendició dels seus comp-
tes anuals davant la Sindicatura de Comptes. Este certificat ha d’estar 
emés per la Sindicatura, en el qual figure que l’entitat local es troba al 
corrent en el compliment de l’obligació de rendició dels seus comptes 
anuals davant esta sindicatura.

3. Quan la sol·licitud no tinga els requisits indicats en l’article 66 
de l’LPAC, o no adjunte la documentació que d’acord amb esta orde 
resulte exigible, serà notificada i requerida l’entitat interessada, amb 
indicació de la causa que impedix la continuació del procediment, per-
què en el termini de deu dies esmene la falta o adjunte els documents 
preceptius, amb indicació que, si així no ho fera, es considerarà que 
desistix de la seua petició, prèviament a la resolució que haurà de ser 
dictada a este efecte.



Quinto. Comisión de valoración. Criterios de valoración de las soli-
citudes

1. Para la valoración de las subvenciones se constituirá una comi-
sión de valoración conforme a lo previsto en el art. 8 de la Orden 
9/2017, encargada de examinar y valorar las solicitudes presentadas.

2. Las solicitudes presentadas se valorarán conforme a los criterios 
establecidos en el anexo: Criterios de valoración, de la Orden 3/2021, 
de 29 de septiembre, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, por la que se modifica parcialmente la Orden 9/2017, según los 
valores vigentes a la fecha de finalización del plazo de presentación de 
solicitudes previsto en la presente convocatoria.

Sexto. Procedimiento de concesión. Resolución provisional y definiti-
va

El órgano instructor, finalizado el plazo de presentación de solicitu-
des, examinará la documentación presentada y publicará la relación de 
proyectos admitidos y, en su caso, excluidos provisionalmente.

El órgano instructor concederá un plazo de diez días hábiles para 
que las entidades provisionalmente excluidas subsanen la documenta-
ción. La no presentación en plazo y forma, de la documentación precep-
tiva, supondrá el decaimiento de la solicitud de la subvención.

Finalizado el plazo de presentación de subsanaciones, la comisión 
se reunirá para comprobar la documentación aportada, valorar las pro-
puestas presentadas y elevar al órgano competente una propuesta de 
resolución provisional de concesión, por orden de puntuación. Asimis-
mo, la comisión elaborará una relación ordenada de las solicitudes que 
se proponga desestimar por falta de crédito y una relación de las enti-
dades locales excluidas.

Publicada la resolución provisional de concesión, el órgano ins-
tructor concederá un plazo de diez días hábiles para que los interesados 
puedan formular alegaciones.

Finalizado el plazo de presentación de alegaciones, la comisión de 
valoración se reunirá para analizar las alegaciones presentadas, com-
probar la documentación aportada y elevar al órgano competente una 
propuesta de resolución definitiva de concesión.

De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava 
de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos 
personales y garantía de los derechos digitales y en el artículo 4 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
el órgano gestor podrá verificar aquellos datos manifestados por las 
personas interesadas con la finalidad de comprobar la exactitud de estos. 
La potestad de verificación incluye verificar la identidad de la perso-
na solicitante o, en su caso, de su representante legal y consultar los 
siguientes datos obrantes en la Base de datos nacional de subvenciones 
(BDNS) : las subvenciones y ayudas que le han sido concedidas, inclui-
das aquellas a las que se les aplica la regla de minimis, y que la persona 
solicitante no está inhabilitada para percibir subvenciones.

Séptimo. Plazo de resolución, publicación y notificación
La resolución tendrá los efectos y contenido previstos en el artículo 

25 de la LGS, y se publicarán en la Base de datos nacional de subven-
ciones, de acuerdo con el procedimiento establecido en el artículo 20 
de la LGS, así como un extracto de la misma en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. Dicha publicación surtirá los efectos de noti-
ficación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 45.1 b) de la LPAC.

El plazo máximo para resolver y notificar los expedientes será de 
seis meses a contar desde la fecha de la publicación de cada convoca-
toria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Transcurrido el 
plazo sin haberse notificado la resolución, podrá entenderse desestimada 
la solicitud de concesión de subvención en los términos del artículo 25 
de la LPAC.

En el supuesto que las subvenciones concedidas tengan carácter plu-
rianual, la eficacia de su concesión quedará condicionada a la existencia 
de crédito adecuado y suficiente en los Presupuestos de la Generalitat 
del ejercicio correspondiente.

Octavo. Documentación justificativa
La entidad beneficiaria deberá remitir a la subdirección la documen-

tación justificativa relativa a la intervención arquitectónica, antes del 15 
de noviembre del ejercicio económico correspondiente.

Quint. Comissió de valoració. Criteris de valoració de les sol·licituds 

1. Per a la valoració de les subvencions es constituirà una comissió 
de valoració d’acord amb el que es preveu en l’article 8 de l’Ordre 
9/2017, encarregada d’examinar i valorar les sol·licituds presentades.

2. Les sol·licituds presentades es valoraran d’acord amb els criteris 
establits en l’annex Criteris de valoració, de l’Ordre 3/2021, de 29 de 
setembre, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la 
qual es modifica parcialment l’Ordre 9/2017, segons els valors vigents 
a la data de finalització del termini de presentació de sol·licituds previst 
en la present convocatòria.

Sext. Procediment de concessió. Resolució provisional i definitiva

L’òrgan instructor, finalitzat el termini de presentació de sol·lici-
tuds, examinarà la documentació presentada i publicarà la llista de pro-
jectes admesos i, si és el cas, exclosos provisionalment. 

L’òrgan instructor concedirà un termini de deu dies hàbils perquè les 
entitats provisionalment excloses esmenen la documentació. La no-pre-
sentació dins del termini i en la forma escaient de la documentació pre-
ceptiva suposarà la caducitat de la sol·licitud de la subvenció.

Finalitzat el termini de presentació d’esmenes, la comissió es reu-
nirà per a comprovar la documentació aportada, valorar les propostes 
presentades i elevar a l’òrgan competent una proposta de resolució pro-
visional de concessió, per orde de puntuació. Així mateix, la comissió 
elaborarà una llista ordenada de les sol·licituds que es propose desesti-
mar per falta de crèdit i una llista de les entitats locals excloses.

Publicada la resolució provisional de concessió, l’òrgan instructor 
concedirà un termini de deu dies hàbils perquè els interessats puguen 
formular al·legacions.

Finalitzat el termini de presentació d’al·legacions, la comissió de 
valoració es reunirà per a analitzar les al·legacions presentades, com-
provar la documentació aportada i elevar a l’òrgan competent una pro-
posta de resolució definitiva de concessió. 

D’acord amb el que s’establix en la disposició addicional octava 
de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals i en l’article 4 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, l’òrgan gestor podrà 
verificar aquelles dades manifestades per les persones interessades amb 
la finalitat de comprovar l’exactitud d’estes. La potestat de verificació 
inclou verificar la identitat de la persona sol·licitant o, si és el cas, del 
seu representant legal i consultar les següents dades que consten en 
la Base de dades Nacional de Subvencions (BDNS) : les subvencions 
i ajudes que li han sigut concedides, incloent-hi aquelles a les quals 
s’aplica la regla de minimis, i que la persona sol·licitant no està inhabi-
litada per a percebre subvencions.

Sèptim. Termini de resolució, publicació i notificació
La resolució tindrà els efectes i el contingut previstos en l’article 25 

de l’LGS, i es publicaran en la Base de Dades Nacional de Subvencions, 
d’acord amb el procediment establit en l’article 20 de l’LGS, així com 
un extracte d’esta en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Esta 
publicació tindrà els efectes de notificació a les persones interessades, 
d’acord amb el que es disposa en l’article 45.1.b de l’LPAC.

El termini màxim per a resoldre i notificar els expedients serà de sis 
mesos comptador des de la data de la publicació de cada convocatòria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Transcorregut el ter-
mini sense haver-se notificat la resolució, podrà entendre’s desestimada 
la sol·licitud de concessió de subvenció en els termes de l’article 25 de 
l’LPAC.

En el cas que les subvencions concedides tinguen caràcter plurianu-
al, l’eficàcia de la seua concessió quedarà condicionada a l’existència 
de crèdit adequat i suficient en els pressupostos de la Generalitat de 
l’exercici corresponent.

Octau. Documentació justificativa
L’entitat beneficiària haurà de remetre a la Subdirecció la documen-

tació justificativa relativa a la intervenció arquitectònica abans del 15 de 
novembre de l’exercici econòmic corresponent.



En atención al inicio de las obras, se aportará la siguiente docu-
mentación:

– Copia compulsada del anuncio de licitación de las obras.
– Original o copia compulsada del acuerdo del órgano de contrata-

ción municipal por el que se adjudica la obra.
– Copia compulsada del contrato de la totalidad de las obras, como 

documento acreditativo del importe de adjudicación de las mismas.
– Original o copia compulsada del acta de comprobación del replan-

teo e inicio de obra.
Respecto a la ordenación y justificación del pago se remitirá la 

siguiente documentación:
– Original o copia compulsada del acta de recepción de la obra.
– Original/es o copia/s compulsada/s de la/s certificación/es de obra.
– Original/es o copia/s compulsada/s de la/s factura/s del contratista 

de la obra, expedidas al ayuntamiento.
– Original/es o copia/s compulsada/s del acuerdo del órgano de con-

tratación municipal por el que aprueba/n la/s certificación/es.
– Escrito de hallarse al corriente en la obligación de rendición de 

sus cuentas anuales ante la Sindicatura de Comptes, emitido por la pro-
pia Sindicatura.

– Declaración responsable del cumplimiento de los artículos 13 y 34 
de la Ley 38/2003, Ley general de subvenciones.

Durante el periodo de ejecución de las obras, en lugar visible desde 
la vía pública y posteriormente junto a la puerta de acceso principal 
al centro objeto de la intervención arquitectónica subvencionada, se 
instalará un cartel exterior, en el que quede reflejada la colaboración de 
la Conselleria con el ayuntamiento, según modelo oficial establecido al 
efecto en cada momento.

La forma de acreditar su colocación será mediante la remisión de 
dos fotografías: una en un lugar visible desde la vía pública y la otra 
junto a la puerta de acceso principal.

Noveno. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro 
del plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, si bien, podrá interponerse potes-
tativamente, recurso de reposición ante la Conselleria de Sanidad en el 
plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la LPAC.

València, 27 de febrero de 2024.– El conseller de Sanidad: Marcia-
no Gómez Gómez.

ANEXO
Criterios de valoración

1. Número de habitantes. Máximo 28 puntos Puntos

1.1. Hasta a 1.500 habitantes 28 puntos

1.2. De 1.501 a 5.000 habitantes 24 puntos

1.3. De 5.001 a 10.000 habitantes 20 puntos

1.4. De 10.001 a 20.000 habitantes 16 puntos

1.5. De 20.001 a 50.000 habitantes 10 puntos

1.6. De 50.001 a 200.000 habitantes 6 puntos

1.7. De 200.001 a 500.000 habitantes 2 puntos

2. Estado de la infraestructura donde se desarrolla la 
asistencia. Máximo 42 puntos Puntos

2.1. Inadaptación a la normativa vigente en materia de 
accesibilidad Hasta 8 puntos

En atenció a l’inici de les obres, s’haurà d’aportar la documentació 
següent:

– Còpia compulsada de l’anunci de licitació de les obres. 
– Original o còpia compulsada de l’acord de l’òrgan de contractació 

municipal pel qual s’adjudica l’obra. 
– Còpia compulsada del contracte de la totalitat de les obres, com a 

document acreditatiu de l’import d’adjudicació d’estes. 
– Original o còpia compulsada de l’acta de comprovació del replan-

tejament i inici d’obra. 
Respecte a l’ordenació i la justificació del pagament es remetrà la 

documentació següent: 
– Original o còpia compulsada de l’acta de recepció de l’obra.
– Originals o còpies compulsades dels certificats d’obra.
– Originals o còpies compulsades de les factures del contractista de 

l’obra, expedides a l’ajuntament.
– Originals o còpies compulsades de l’acord de l’òrgan de contrac-

tació municipal pel qual aproven els certificats.
– Escrit de trobar-se al corrent en l’obligació de rendició dels seus 

comptes anuals davant la Sindicatura de Comptes, emés per la Sindi-
catura.

– Declaració responsable del compliment dels articles 13 i 34 de la 
Llei 38/2003, general de subvencions.

Durant el període d’execució de les obres, en lloc visible des de la 
via pública i, posteriorment, al costat de la porta d’accés principal del 
centre objecte de la intervenció arquitectònica subvencionada, s’instal-
larà un cartell exterior, en el qual quede reflectida la col·laboració de 
la Conselleria amb l’ajuntament, segons el model oficial establit a este 
efecte a cada moment.

La manera d’acreditar la seua col·locació serà mitjançant la remis-
sió de dos fotografies: una en un lloc visible des de la via pública i 
l’altra al costat de la porta d’accés principal.

Nové. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolució de convocatòria, que posa fi a la via adminis-
trativa, es podrà interposar un recurs contenciós administratiu, d’acord 
amb el que es preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, dins del termini 
de dos mesos comptador des de l’endemà de la publicació, davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, si bé, podrà interposar-se, potestativament, un 
recurs de reposició davant la Conselleria de Sanitat en el termini d’un 
mes, d’acord amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de l’LPAC.

València, 27 de febrer de 2024.‒ El conseller de Sanitat: Marciano 
Gómez Gómez.

ANNEX
Criteris de valoració

1. Nombre d’habitants. Màxim 28 punts Punts

1.1. Fins a 1.500 habitants 28 punts

1.2. De 1.501 a 5.000 habitants 24 punts

1.3. De 5.001 a 10.000 habitants 20 punts

1.4. De 10.001 a 20.000 habitants 16 punts

1.5. De 20.001 a 50.000 habitants 10 punts

1.6. De 50.001 a 200.000 habitants 6 punts

1.7. De 200.001 a 500.000 habitants 2 punts

2. Estat de la infraestructura on es desenvolupa 
l’assistència. Màxim 42 punts Punts

2.1. Inadaptació a la normativa vigent en matèria 
d’accessibilitat Fins a 8 punts



2.2. Inadaptación a la normativa vigente en materia de 
protección contra incendios Hasta 8 puntos

2.3. Superficie inadecuada de las consultas y salas de 
espera Hasta 8 puntos

2.4. Mal estado de las instalaciones de fontanería, energía, 
acondicionamiento y climatización Hasta 8 puntos

2.5. Mal estado estructural y de estanqueidad del edificio Hasta 10 puntos

3. Actuación que conlleve medidas de sostenibilidad 
energética: hasta 10 puntos Puntos

3.1. Grupo A. Eficiencia energética: alumbrado interior, 
mejora de eficiencia en climatización/calefacción, 
sustitución de calderas, etc.

2,5 puntos

3.2. Grupo B. Mejora de comportamiento térmico de 
las envolventes del edificio: aplacados exteriores y 
trasdosados interiores, mejora de la impermeabilidad 
térmica de ventanas y puertas, sistemas de protección de 
soleamiento, etc.

2,5 puntos

3.3. Grupo C. Instalaciones para el uso de energías 
renovables: Instalaciones solares térmicas y geotérmicas 
de baja temperatura para ACS/Climatización, instalación 
de solares fotovoltaicas para autoconsumo

2,5 puntos

3.4. Grupo D. Instalación de sistemas de monitorización / 
medida/gestión de consumos energéticos municipales 2,5 puntos

4. Municipio adherido al Fondo de Cooperación Municipal 
parala lucha contra el despoblamiento de los municipios de 
la Comunitat Valenciana.

10 puntos

5. Municipio que, en las cinco últimas ediciones, no haya 
recibido subvención de acuerdo con la orden que regula 
esta.

10 puntos

2.2. Inadaptació a la normativa vigent en matèria de 
protecció contra incendis Fins a 8 punts

2.3. Superfície inadequada de les consultes i sales 
d’espera Fins a 8 punts

2.4. Mal estat de les instal·lacions de lampisteria, energia, 
condicionament i climatització Fins a 8 punts

2.5. Mal estat estructural i d’estanquitat de l’edifici Fins a 10 punts

3. Actuació que comporte mesures de sostenibilitat 
energètica: fins a 10 punts Punts

3.1. Grup A. Eficiència energètica: enllumenat interior, 
millora d’eficiència en climatització/calefacció, 
substitució de calderes, etc.

2,5 punts

3.2. Grup B. Millora de comportament tèrmic de les 
envolupants de l’edifici: aplacats exteriors i extradossats 
interiors, millora de la impermeabilitat tèrmica de 
finestres i portes, sistemes de protecció d’assolellament, 
etc.

2,5 punts

3.3. Grup C. Instal·lacions per a l’ús d’energies 
renovables: instal·lacions solars tèrmiques i geotèrmiques 
de baixa temperatura per a ACS/Climatització, 
instal·lació de solars fotovoltaiques per a autoconsum.

2,5 punts

3.4. Grup D. Instal·lació de sistemes de monitoratge/
mesura/gestió de consums energètics municipals. 2,5 punts

4. Municipi adherit al Fons de Cooperació Municipal per 
a la lluita contra el despoblament dels municipis de la 
Comunitat Valenciana.

10 punts

5. Municipi que, en les cinc últimes edicions, no haja 
rebut subvenció d’acord amb l’ordre que regula esta. 10 punts


		2024-03-15T13:09:21+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




